
 

1/3 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

podle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

1. Označení zadavatele 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČO:    00164801 

Jednající: Ing. Karel Bláha CSc., ředitel odboru environmentálních rizik 

a ekologických škod a zástupce náměstkyně pro řízení sekce 

technické ochrany životního prostředí 

(dále jen „zadavatel“) 

 
 
2. Identifikace zadávacího řízení včetně použitého druhu zadávacího řízení 

Název veřejné zakázky: „Sanace lokality Boží Dar - sever - 1. fáze“                                                            

Druh a režim zadávacího řízení: Otevřené řízení, nadlimitní 

Druh veřejné zakázky:  Služby 

Dělení na části:   Ne 

Evidenční číslo ve VVZ:  Z2018-021982 

Systémové číslo E-ZAK:  P18V00000983 

Adresa v E-ZAK:   https://ezak.mzp.cz/vz00009942 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 

 

3. Předmět Veřejné zakázky 

Předmětem Veřejné zakázky je realizace nápravných opatření při řešení ekologických škod 

po odchodu Sovětské armády v oblasti bývalého Vojenského výcvikového prostoru Mladá. 

Cílem Veřejné zakázky je vybudovat a provozovat sanační systém pro jednotlivé dílčí oblasti 

lokality Boží Dar a Kozí Hřbety, které se nachází v katastrálních územích obcí Milovice 

nad Labem, Všejany, Lipník a Straky za účelem vyčištění kontaminovaného území. 

Předmětem Veřejné zakázky je následující rozsah sanačních prací: 

 realizace přípravných sanačních prací předcházející sanačnímu zásahu včetně 

pyrotechnického průzkumu, odtěžba kontaminovaných míst nesaturované zóny, 

demolice dvou palivových bunkrů a stávajících zbytků objektů s následnou odtěžbou 

podloží, doplnění sítě sanačních vrtů, vybudování sanačního systému a odstupnění 

ohniska ropných látek, a rekonstrukce zhlaví stávajících vrtů, intenzifikovaný sběr 

produktu volné fáze doplněný snižováním hladiny podzemní vody a vakuování 

extrakčních vrtů, aplikace optimalizační metody pro zvýšení výtěžnosti fáze 

a dekontaminace horninového prostředí (podpora výtěžnosti pomocí CO2 a H2O2), 

sběr produktu organické fáze pasivními skimmery pro zamezení jeho dalšího 

roznášení do hlubších partií horninového prostředí, aktivní sanace kontaminace 

podzemních vod chlorovanými alifatickými uhlovodíky a ropnými uhlovodíky 

s využitím sanačního čerpání, čištění a podporou in-situ degradace znečištění, 

podpora přirozené atenuace chlorovaných uhlovodíků a ropných uhlovodíků; 

https://ezak.mzp.cz/vz00009942


 

 

2/6 

 součástí sanačních prací je také částečné vyjmutí stávajícího produktovodu v délce 

cca 2 000 metrů z horninového prostředí včetně zaslepení všech jeho konců. 

Vyjmutí produktovodu bude probíhat pouze v místech technicky možných, v místech 

s prokázanou kontaminací a nikoliv v místech nedostupných, jako jsou např. hangáry, 

budovy, komunikace apod. 

 sanační práce budou na příslušné lokalitě zakončeny uvedením sanované plochy 

do původního stavu včetně odstranění stávajících vrtů a urovnání povrchu 

a zprovoznění monitoringu. 

 

 

4.  Cena sjednaná ve smlouvě na Veřejnou zakázku, resp. v rámcové dohodě. 

Celková cena za celý předmět Veřejné zakázky byla stanovena nabídkou vybraného 

dodavatele podanou na Veřejnou zakázku a činí 36.698.215,- Kč (slovy: třicet šest milionů 

šest set devadesát osm tisíc dvě stě patnáct korun českých) bez daně z přidané hodnoty. 

Celková cena za celý předmět plnění se skládá z jednotlivých položkových cen, které jsou 

uvedeny v oceněném položkovém výkazu výměr, je stanovena jako konečná, pevná 

a nepřekročitelná. V této celkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady dodavatele související 

s předmětem plnění.  

 
 
5. Označení účastníků zadávacího řízení 

Pořadové číslo  
nabídky 

Obchodní firma/jméno a příjmení účastníka zadávacího řízení, sídlo, IČO 

1. 
ALFA SYSTEM s. r. o., 

Dobříč čp. 2, 252 25 Jinočany  
IČO: 62581678 

2. 
EPS biotechnology, s. r. o., 

V pastouškách 205, 686 04 Kunovice 
IČO: 26295059   

3. 

AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o., 
Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 - Hostivař  

IČO: 49356089 
 

společnost „AVE-VZE sanace Boží Dar“ 
se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 

 
smluvní strany:  

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 
se sídlem Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 

IČO: 15053695 
 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 

IČO: 49356089 



 

 

3/6 

4. 

EKOM CZ a.s., 
Průmyslová 1472/11, 102 00 Praha 10 - Hostivař 

IČO: 26462061 
 

společnost „Sdružení Sanace Boží Dar“ 
se sídlem Průmyslová 1472/11, 102 00 Praha 10 

 
smluvní strany:  
EKOM CZ a.s. 

se sídlem Průmyslová 1472/11, 102 00 Praha 10  
IČO: 26462061 

 
ENVI-AQUA, s.r.o. 

se sídlem Blatného 3108/1, 616 00 Brno 
IČO: 60753404 

5. 
HOCHTIEF CZ a.s., 

Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 
IČO: 46678468 

6. 

SUEZ Využití zdrojů a.s., 
Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

IČO: 25638955 
 

společnost „SUEZ/KHSANACE - Boží Dar - Sever“ 
se sídlem Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2  

 
smluvní strany:  

SUEZ Využití zdrojů a.s. 
se sídlem Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2  

IČO: 25638955 
 

KHSanace s.r.o. 
se sídlem Jesenická 265/38, 106 00 Praha 10 

IČO: 28160797 

7. 

FCC Česká republika, s. r. o., 
Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8 - Ďáblice 

IČO: 45809712 
 

společnost „Sdružení FCC - GSP - GET - Boží Dar“ 
se sídlem Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8 

 
smluvní strany:  

FCC Česká republika, s.r.o. 
se sídlem Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8 

IČO: 45809712 
 

G-servis Praha spol. s r.o. 
se sídlem Třanovského 622/11, 163 00 Praha 6 

IČO: 49680226 
 

GEOtest, a.s. 
se sídlem Šmahova 1244/112, 627 00 Brno 

IČO: 46344942 



 

 

4/6 

8. 

REKULTIVACE Ústí nad Labem, s. r. o., 
Velká Hradební 3122/52, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO: 25041738 
 

společnost „Společnost Boží Dar, Rekultivace  
Ústí nad Labem - STRABAG Rail“ 

se sídlem Velká Hradební 3122/52,  
400 01 Ústí nad Labem 

 
smluvní strany:  

REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o. 
se sídlem Velká Hradební 3122/52,  

400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 25041738 

 
STRABAG Rail a.s. 

se sídlem Železničářská 1385/29,  
400 03 Ústí nad Labem 

IČO: 25429949 
 

 

 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 
jejich vyloučení 

Nabídka č. 2 účastníka zadávacího řízení EPS biotechnology, s. r. o., se sídlem 

V pastouškách 205, 686 04 Kunovice, IČO: 26295059. 

Zadavatel zaslal účastníkovi zadávacího řízení dne 14. 09. 2018 Žádost o písemné 

objasnění nebo doplnění předložených údajů, dokladů, vzorků nebo modelů č. 2 (dále jen 

„žádost“), kterou účastník zadávacího řízení přijal dne 17. 09. 2018. Zadavatel požadoval 

doplnění objasnění nebo doplnění dokladů nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení 

žádosti.     

Jelikož účastník zadávacího řízení výše požadované zadavateli nedoručil, zadavatelem 

ustanovená komise pro otevírání nabídek, hodnocení nabídek a posouzení splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení (dále jen „komise“) jednomyslně doporučila zadavateli 

vyřadit nabídku č. 2 (EPS biotechnology, s. r. o.) a vyloučit účastníka zadávacího řízení 

z další účasti v zadávacím řízení. Zadavatel se s doporučením komise ztotožnil a v souladu 

s ust. § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, rozhodl o vyloučení účastníka zadávacího řízení z další účasti 

v zadávacím řízení na veřejnou zakázku, jak je uvedeno shora. 

 

 

7. Označení dodavatele, s nimž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 
nebo dodavatele, který byl zařazen do dynamického nákupního systému, 
včetně odůvodnění jeho výběru 

Nabídka č. 1 účastníka zadávacího řízení ALFA SYSTEM s. r. o., se sídlem Dobříč čp. 2, 

252 25 Jinočany, IČO: 62581678 

 
 



 

 

5/6 

Odůvodnění výběru:  
 
Výše specifikovaná nabídka účastníka zadávacího řízení byla v rámci hodnocení nabídek 

vyhodnocena jako nabídka nejvhodnější. Nabídka splnila veškeré požadavky zadavatele 

uvedené v zadávacích podmínkách či vyplývající z právních předpisů, zejména ZZVZ. 

Zadavatelem stanovená komise proto jednomyslně zadavateli doporučila rozhodnout 

o výběru této nabídky a uzavření smlouvy s výše uvedeným dodavatelem. Zadavatel se 

s tímto doporučením komise ztotožnil a rozhodl o výběru tohoto dodavatele. 

 

 

8. Označení poddodavatelů dodavatele podle bodu 7. 

ALS Czech Republic, s. r. o., se sídlem Na Harfě 336/9, 190 00 Praha 9 – Vysočany, 

IČO: 27407551  

4G consite, s. r. o., se sídlem Šlikova 406/29, 169 00 Praha 6, IČO: 27624218  

G IMPULS Praha spol. s r. o., se sídlem J. Nerudy 232, 252 61 Jeneč, IČO: 48948624  

PYROTECHNICKÁ SLUŽBA s. r. o., se sídlem Plzeňská 957/400, 724 00 Ostrava – Stará 

Bělá, IČO: 28653301  

QUAIL, s. r. o., se sídlem Dolní 876/1, 370 04 České Budějovice 3, IČO: 49969226  

RUMPOLD s. r. o., se sídlem Klimentská 1746/52, 110 00 Praha 1, IČO: 61459364  

 
 
9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním či bez uveřejnění 

nebo řízení se soutěžním dialogem nebo odůvodnění použití zjednodušeného 
režimu, bylo-li použito 

Nebylo použito jednací řízení s uveřejněním či bez uveřejnění nebo řízení se soutěžním 

dialogem ani nebylo použito zjednodušeného režimu. 

 

 

10. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického 
nákupního systému, pokud k tomu došlo 

Není relevantní. 
 
 
11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Komunikace mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení proběhla v souladu 

s požadavky ZZVZ plně elektronicky. 

 
 
12. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, 

byl-li střet zájmů zjištěn 

Nebyl zjištěn střet zájmů zúčastněných osob. 
 

 



 

 

6/6 

13. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede 
zadavatel odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací 
dokumentaci 

Veřejná zakázka nebyla rozdělena na části, neboť tento postup není s ohledem  

na komplexnost předmětu plnění vhodný. 

 
 
14. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu 

podle § 78 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 
 
 
 
 
 
V Praze, dne 06. 12. 2018 
 
  
 

     
 

 

Ing. Karel Bláha CSc. 

ředitel odboru environmentálních rizik a ekologických škod  

a zástupce náměstkyně pro řízení sekce technické ochrany 

životního prostředí 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

 


		2018-12-06T08:00:10+0100
	Rostislav Poláček




